
 
 

Strana 1 z 3 
Dodatek č.1 Smlouvy o dílo - 28. 12. 2020 
 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 20. 11. 2020 

 

uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

 

mezi stranami: 

 

Česká republika – Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 

IČ:    00023817 

se sídlem.  Šrobárova 48, PSČ 100 41, Praha 10 

zastoupena:   Mgr. Irenou Storovou, MHA, ředitelkou 

bankovní spojení, č. ú.: 623101/0710 

(dále jen "Objednatel" či „SÚKL“)  

 

a 

 

Systeming CZ, s.r.o. 

IČ:    24184837 

DIČ:    CZ24184837   

se sídlem:  Pražská 636, Dolní Břežany 252 41   

zastoupen:   XXX 

bankovní spojení, č. ú.: XXX 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jen jako „smluvní strany“ nebo „strany smlouvy“) 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 20. 11. 2020 smlouvu o dílo na „Zpracování kompletní projektové 
dokumentace na rekonstrukci záložního datového centra SÚKL – non-IT část“ (dále jen 
„Smlouva“) na základě výběrového řízení ZMR27/2020. 

1.2 V průběhu realizace předmětu díla vzešla z důvodu neexistence jednoznačných podkladů 
potřebných ke zjištění únosnosti podlah potřeba na doplnění stávající projektové 
dokumentace o zjištění skutečného stavu stropních konstrukcí a statický posudek stávajícího 
stropu v řešené oblasti objektu včetně úpravy termínu plnění díla. 

1.3 V návaznosti na důvody uvedené v předchozím bodě proto Objednatel se Zhotovitelem 
jako vybraným dodavatelem uzavírá tento Dodatek č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek č. 1“). 
Účelem Dodatku č.1 je prodloužení doby provedení jednotlivých fází díla a změna celkové ceny 



 
 

Strana 2 z 3 
Dodatek č.1 Smlouvy o dílo - 28. 12. 2020 
 

 

díla, a to z důvodu potřeby doplnění stávající projektové dokumentace o zjištění skutečného 
stavu stropních konstrukcí a statický posudek stávajícího stropu v řešené oblasti objektu. 

 

II. 
Změny Smlouvy 

2.1 V odst. 1.1 Smlouvy se za stávající písmeno e) doplňují nová písmena f) a g) následujícího znění: 

f) „Realizace průzkumných prací, spočívajících v provedení 2 až 3 sond do stropního panelu 
nad 5. nadzemním podlažím (tj. v podlaze místnosti č. 536) a ve stejném místě provedení 
1 sondy do nosného průvlaku. Provedené sondy budou sloužit k vyhodnocení způsobu 
vyztužení panelů a průvlaku. Jedná se o metodu, při které bude v místě narušení betonu 
lokální prašné prostředí. Omezení prašnosti nemůže Zhotovitel zajistit, proto je odsávání 
prachových částic a krytí infrastruktury místnosti zajiští Objednatel. Po provedení sond 
budou místa s odhalenou výztuží opět uvedena do původního stavu pomocí 
polymercementové malty. Přesné umístění sond, jejich rozsah a čas provedení bude 
domluveno přímo na místě při obhlídce. 

g) Vypracování statického posudku stávajícího stropu v řešené oblasti objektu z výsledků 
průzkumných prací uvedených v odst. 1.1, písm. f) této Smlouvy.“ 

2.2 V odst. 5.2 Smlouvy se slova „do 60 kalendářních dnů od dne nabytí účinnosti této Smlouvy“ 
vypouští a nahrazují se slovy „do 15. března 2021“ a slova „písm. a) až e)“ se vypouští a 
nahrazují se slovy „písm. a) až g)“. 

2.3 V odst. 5.3, písm. a) Smlouvy se slova „písm. a) až e)“ vypouští a nahrazují se slovy „písm. a) až 
g)“. 

2.4 Dosavadní znění článku 6.1 Smlouvy se vypouští a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Smluvní strany se dohodly, že za celé dílo provedené řádně dle podmínek této Smlouvy uhradí 
Objednatel Zhotoviteli cenu ve výši: 

cena bez DPH 764.673,-Kč (slovy sedm set šedesát čtyři tisíc šest set sedmdesát tři korun 
českých), 
DPH 160.581,30,-Kč (slovy sto šedesát tisíc pět set osmdesát jedna korun českých a třicet 
haléřů) odpovídající sazbě 21 %, 
cena celkem 925.254,30,-Kč vč. DPH (slovy devět set dvacet pět tisíc dvě stě padesát čtyři korun 
českých a třicet haléřů), (dále také jen „konečná cena“)“ 

2.5 V odst. 9.9 Smlouvy se slova „písm. a) až e)“ vypouští a nahrazují se slovy „písm. a) až g)“. 

2.6 V odst. 10.1 Smlouvy se slova „písm. a) až e)“ vypouští a nahrazují se slovy „písm. a) až g)“. 

2.7 V odst. 10.2 Smlouvy se slova „písm. a) až e)“ vypouští a nahrazují se slovy „písm. a) až g)“. 

2.8 Příloha č. 2 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se novým zněním, které je přílohou tohoto Dodatku 
č. 1. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, neuvedená v článku II tohoto Dodatku č. 1, zůstávají tímto 
Dodatkem č. 1 nedotčena. 

3.2 Nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 1 je nové znění Přílohy č. 2 Smlouvy. 



 
 

Strana 3 z 3 
Dodatek č.1 Smlouvy o dílo - 28. 12. 2020 
 

 

 
3.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3.4 Smluvní strany tímto prohlašují, že je jim znám celý obsah Dodatku č. 1 a že tento Dodatek č. 1 
vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují osoby oprávněné za 
smluvní strany uzavřít tento dodatek své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Praze dne: 19. 1. 2021 
 
  
Objednatel:      Zhotovitel: 
 

 

……………………………     ………………………………. 
Mgr. Irena Storová, MHA    XXX 
ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv  


